4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Рассказово
 21.04.2015                                                                                                          № 629
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные бюджетные (автономные) образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» на территории города Рассказово», утвержденный постановлением администрации г.Рассказово от 03.02.2014        № 167

Администрация города постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные бюджетные (автономные) образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» на территории города Рассказово», утвержденный постановлением администрации г.Рассказово от 03.02.2014       № 167, следующие изменения:
в названии и далее по тексту слова «зачисление детей» заменить словами «выдача направлений», исключить «(детские сады)»;

в пункте 1.1. слово «учреждениями» заменить словами «образовательными организациями»;

в пункте 1.2. после слов «специалист отдела образования» добавить слова «и Муниципального казённого учреждения «Многофункциональный центр» (далее МКУ «МФЦ»)», слова «комплектования дошкольных образовательных учреждений» заменить словами «комплектования образовательных организаций»;
в подпункте 1.4.1. после слов «(далее - электронная почта);» добавить слова «МКУ «МФЦ», расположенный по адресу: г. Рассказово, ул. Октябрьская, д. 1А.»;

в подпункте 1.4.1 и далее по тексту слова «бюджетных и автономных дошкольных» исключить, слово «ДОУ» заменить словом «ОО»;
в подпункте 1.4.2. слова «понедельник-пятница с 8.00 до 17.00» заменить словами «понедельник – четверг с 8.00 до 17.00; пятница с 8.00 до 16.00; перерыв с 12.00 до 12.48»;

 в подпункте 1.4.6. и далее по тексту после слов «уполномоченного органа» добавить слова «и МКУ «МФЦ»;

в подпункте 1.5.1. и далее по тексту после слов «специалистами отдела образования» добавить слова «и МКУ «МФЦ»;

пункт 2.4. добавить подпункт «2.4.1. Сроки – в день обращения, 1 день»;
 пункт 2.5. изложить в новой редакции:

«2.5. Правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги являются:

- Конституция Российской Федерации;

- Конвенция  о правах ребенка,  одобренная  Генеральной  Ассамблеей ООН 20.11.1989;

- Федеральный закон от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

-  Федеральный закон от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесение изменений в отдельные законодательные акты РФ»;

- Федеральный закон от  24.07.1998  № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» с изменениями и дополнениями;

- Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»;

- Закон Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

- Закон Российской Федерации от 26.06.1992 № 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации»;

- Указ Президента Российской Федерации от 05.05.1992 №431 «О мерах   по социальной поддержке многодетных семей»;

- Указ Президента Российской Федерации от 02.10.1992 №1157                 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов»;

- Указ Президента Российской Федерации от 05.06.2003 №613                   «О правоохранительной службе в органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ»;

- Закон Тамбовской области от 23.07.2010 №682-З  «О дополнительных гарантиях для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

- Закон Тамбовской области от 25 июля 2011г. № 51-З
«О  добровольной  пожарной  охране  в  Тамбовской  области»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 04.10.2000 №751 «О  Национальной  доктрине  образования  в  Российской  Федерации»;
- Приказ Министерства образования и науки РФ от 08.04.2014 №293 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»;
- постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 №26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13   «Санитарно - эпидемиологические  требования   к  устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных образовательных организациях»;

- Устав города Рассказово
- иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Тамбовской области и органов местного самоуправления.»;

в подпункте 2.6.2. после слов «в отдел образования» добавить слова «или МКУ «МФЦ»;

в подпункте 2.6.4. и далее по тексту после слов «первоочередное» добавить слова «или преимущественное»;

подпункт 2.6.6. изложить в новой редакции:

«2.6.6. В заявлении родителями (законными представителями) ребенка указываются следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;

б) дата и место рождения ребенка;

в) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;

г) адрес места жительства ребенка, его родителей (законных представителей);

д) контактные телефоны родителей (законных представителей) ребенка.

Примерная форма заявления размещается на информационном стенде и на официальном сайте отдела образования в сети Интернет.»;
в пункте 3.2. после слов «города Рассказово» добавить слова «, МКУ «МФЦ»;
в 4 столбце таблицы подпункта 3.3.1. слова «(апрель, май)» заменить словами «(июнь, июль)»;

в подпункте 3.3.7. слово «июня» заменить словом «июля»;

Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4.1. Контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами предоставления муниципальной услуги, и принятием решений исполнителем осуществляется начальником отдела или лицом его замещающим.

4.2. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной   услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения заявителей, содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц.

4.3. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2.Приложения №№ 1-8,10,11,12 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные бюджетные (автономные) образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» на территории города Рассказово, читать  в новой редакции.

3.Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания "ТОП68 Тамбовской области портал" (www.top68.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города В.С. Соколову.

Глава города

   А.Н.Колмаков